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płk Renata Niziołek 

       Dyrektor Generalny 

Służby Więziennej 
 

Szanowna pani Dyrektor 

W imieniu Zarządu Głównego Niezależnego Samorządnego Związku 

Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa w odpowiedzi na 

pismo BKS.104.19.2025.AJ z dnia 25 lipca 2025 roku dotyczącego kryteriów 

przyznawania ,dodatków służbowych o charakterze stałym i czasowym  

zgłaszam w imieniu NSZZ FiPW następujące uwagi: 

- przypominam o ustaleniu minimalnej wysokości czasowego dodatku 

służbowego na poziomie 800 zł oraz ,że jednym z warunków otrzymania 

czasowego dodatku służbowego jest ukończenie przez funkcjonariusza 

szkolenia wstępnego z wynikiem pozytywnym 

- proszę o informację w piśmie, że uruchomienie dodatków służbowych 

nie będzie miało wpływu na realizację awansów w stopniach i stanowiskach 

oraz przyznawania obligatoryjnych dodatków służbowych po ukończeniu 

szkoleń zawodowych w latach 2025 i 2026. 

- ponadto , że mamy zabezpieczone środki na wzrost dodatków za 

wysługę lat , także w roku 2026 w związku ze zmianą regulacji prawnych w tym 

zakresie w Kodeksie Pracy, min zaliczanie umów cywilno-prawnych i 

jednoosobowej działalności gospodarczej. 

 



- poddaje propozycję rozważenia w trakcie wideokonferencji , czy system 

przyznawania czasowych dodatków służbowych w formule 2-2-1 jest lepszy niż 

w formule 1-1-1-1-1. 

 

 

- kolejny raz zwracam się z prośbą o umożliwienie uczestniczenia w 

wideokonferencji w sprawie zasad i kryteriów przyznawania dodatków 

służbowych o charakterze stałym i czasowym , Przewodniczących Zarządów 

Okręgowych NSZZ FiPW. Podkreślając ,że Zarządy Okręgowe są zarządami 

Międzyzakładowych Organizacji Związkowych , którym w myśl zapisów 

ustawy o związkach zawodowych, przysługują uprawnienia przypisane 

organizacją zakładowym. 

Naszym zdaniem udział Przewodniczących Okręgowych , spowoduje 

lepszy przepływ informacji, ułatwi proces ustalania właściwych zasad i 

kryteriów na poziomie jednostek organizacyjnych Służby Więziennej, co 

przełoży się na właściwe relacje interpersonalne wśród funkcjonariuszy. 

Uważamy, że w relacjach Strona Służbowa, Strona Społeczna 

najważniejsza jest transparentność i przekaz informacji. 

Prosimy również o przypomnienie Dyrektorom jednostek 

organizacyjnych o udziale Związków zawodowych w ustalaniu kryteriów 

przyznawania przedmiotowych dodatków na poziomie podstawowych jednostek 

organizacyjnych SW. 

Pozostałe zapisy nie budzą naszych zastrzeżeń i są zgodne z ustaleniami 

poczynionymi na spotkaniu w dniu 24.07.2025. 

 

Równocześnie potwierdzam swój udział w wideokonferencji, która 

odbędzie się w dniu 28 lipca o godz. 12.00, ponadto uważam, że oprócz 

Dyrektorów Okręgowych Służby Więziennej oraz Komendantów ośrodków 



szkolenia Służby Więziennej powinni w niej mieć możliwość uczestniczyć 

również Przewodniczący Zarządów Okręgowych NSZZ FiPW. 

Z wyrazami szacunku 
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